
Pubblicata sul sito istituzionale il         
10/05/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 47 del Reg. Data  10/05/2019 N. 292  del Reg. Generale

OGGETTO Ricorso dinanzi al TAR Lecce avverso i provvedimenti della 
Regione Puglia di conferma dell’ecotassa per l`anno 2018 e di 
determinazione dell`ecotassa per l`anno 2019 (Delib. di G.G. di 
conferimento incarico all`Avv. Luigi Quinto da Lecce n. 50/2019) 
– Impegno di spesa competenze legali
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che con le determinazioni nn. 8 del 16.1.2019 e 60 del 18.3.2019 la Regione 
Puglia ha confermato l’ecotassa in misura maggiorata sia per l’anno 2018, sia per l’anno 2019;

CONSIDERATO  che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  50  del  2.5.,2019  l'Ente  ha  deciso  di 
ricorrere  dinanzi  al  TAR  Lecce  avverso  i  provvedimenti  regionali  sopradetti,  nominando  suo 
difensore l’Avv. Luigi Quinto da Lecce, ché lo ha già rappresentato nei precedenti giudizi innanzi 
al  TAR  e  alla  Corte  Costituzionale  concernenti  la  medesima  questione;  e  ha  demandato  al 
Responsabile del I Settore l'adozione dell'atto di impegno della relativa spesa, preventivata in € 
600,00 oltre CAP e IVA (già comprensivi di spese e contributo unificato) e, quindi, complessivi € 
761,28;

RITENUTO,  alla  luce  di  quanto innanzi,  di  dover  impegnare  quanto richiesto  dal  legale 
incaricato a titolo di competenze professionali per la proposizione del ricorso in commento;

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE – per le ragioni esplicitate in narrativa – la complessiva somma di  € 761,28 
(euro  settecentosessantuno/28),  quale  importo  richiesto  dall'Avv.  Luigi  Quinto  a  titolo  di 
competenze legali per la proposizione del ricorso dinanzi al TAR Lecce avverso i provvedimenti 
regionali  sopra  meglio  specificati  sull’intervento  1.03.02.99.002-1.03/138  “Spese  per  liti,  
arbitraggi, consulenze, risarcimento danni” del corrente bilancio;

2)  DI  DARE  ATTO  che  si  procederà  alla  liquidazione  dell'importo  sopradetto  in  favore  del 
professionista  incaricato  a  giudizio  definito  e  previa  acquisizione  al  protocollo  dell'ente  di 
regolare fattura elettronica.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  10/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    10/05/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 10/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 10/05/2019
	N. 292 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

